
Náležitosti žádosti podle zákona č. 326/1999 Sb. Dlouhodobý pobyt za účelem podnikání - 
účast v práv.osobě vzniklé podle zákona 

č. 513/1991 Sb. 
 
Fotografie - 2 kusy fotografií 
 
Cestovní doklad  - u žadatele dítěte, které nemá vlastní cestovní doklad, stačí předložení cestovního dokladu rodiče, kde je 
dítě zapsáno. 
- za neplatný cestovní doklad třeba považovat doklad, který obsahuje nesprávné údaje nebo neoprávněně provedené změny. 
Nesprávným údajem je i údaj o jménu a příjmení cizince, pokud došlo k jejich změně např. v souvislosti se svatbou. 
 
Doklad potvrzující účel pobytu 

a)    žadatel - statutární orgán nebo člen statutárního orgánu obchodní společnosti - výpis z obchodního rejstříku 
nebo ověřenou kopii společenské smlouvy nebo notářského zápisu o založení Či změně společnosti, anebo, jde-li o 
společnost s ručením omezeným nebo akciovou společnost, ověřenou kopii stanov, mají-li být vydány, a dále kopii 
návrhu na vklad společnosti do obchodního rejstříku, resp. potvrzení, že byl návrh podán 
b)    žadatel - člen statutárního orgánu družstva - výpis z obchodního rejstříku; nemůže-li být doložen výpis z 
obchodního rejstříku proto, že dosud nemůže být žadatel v obchodním rejstříku zapsán, jelikož nemá příslušné povolení 
k pobytu, doloží ověřenou kopii notářského zápisu o založení či změně družstva nebo ověřenou kopii notářského zápisu 
o pověření členskou schůzí člena družstva být statutárním orgánem, a dále kopii návrhu na vklad společnosti do 
obchodního rejstříku, resp. potvrzení, že byl návrh podán 
c)   žadatel - likvidátor, konkursní správce, vyrovnací správce, nucený správce, zákonem stanovený orgán nebo 
jako jeho člen je oprávněn zavazovat společnost nebo ji zastupovat před soudem anebo se takto podílet na řízení 
nebo kontrole společnosti - výpis z obchodního rejstříku nebo jiný doklad, ze kterého vyplývá, že splňuje uvedené 
podmínky 

 
Potvrzení finančního úřadu o tom, že žadatel nemá vymahatelné nedoplatky 
 
Potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení o tom, že žadatel nemá splatné nedoplatky na pojistném na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
 
Potvrzeni finančního úřadu o tom, že daná obchodní společnost či družstvo nemá žádné vymahatelné nedoplatky 
 
Potvrzení okresní správy sociální zabezpečení o tom, že daná obchodní společnost či družstvo nemá splatné nedoplatky na 
pojistném na sociální zabezpečení a příspěvky na státní politiku zaměstnanosti včetně penále 
 
Doklad o zajištění prostředků k pobytu na území 
Jde o doklad prokazující, že úhrnný měsíční příjem cizince a společně s ním posuzovaných osob nebude nižší než součet 
částek životních minim cizince a s ním společně posuzovaných osob a nejvyšší částky normativních nákladů na bydlení nebo 
částky, kterou cizinec věrohodně prokáže jako částku skutečných odůvodněných nákladů vynakládaných na bydlení své a 
společně posuzovaných osob. 
 
Společně posuzované osoby: 
- rodiče a nezletilé nezaopatřené děti, 
- manželé nebo partneři podle zvláštního právního předpisu (registrované partnerství); 
- rodiče a 
      -  nezletilé děti, které nejsou nezaopatřené, 
      - zletilé děti, pokud tyto děti společně s rodiči užívají byt a nejsou společně posuzovány s manželem nebo partnerem nebo 
pokud neužívají byt společně s jinou osobou, pokud písemně neprohlásí, že spolu s touto jinou osobou trvale nežijí a 
společně neuhrazují náklady na své potřeby, 
Součet částek životních minim cizince a s ním společně posuzovaných osob 
Částka životního minima jednotlivce tedy osoby, která není posuzována společně s jinými osobami činí měsíčně 3 126 Kč. 
Je-li posuzováno společně více osob: 
Částka životního minima osoby, která je posuzována jako první v pořadí, Činí měsíčně 2 880 Kč. 
Částka životního minima osoby, která je posuzována jako druhá nebo další v pořadí, činí měsíčné 
- 2 600 Kč u osoby od 15 let věku, která není nezaopatřeným dítětem, 
- 2 250 Kč u nezaopatřeného dítěte od 15 do 26 let věku, 
- 1 960 Kč u nezaopatřeného dítěte od 6 do 15 let věku, 
- 1 600 Kč u nezaopatřeného dítěte do 6 let věku. 
 
 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



Nejvyšší částka normativních nákladů na bydlení stanovených pro účely příspěvku na bydleni zvláštním právním předpisem - 
- 6 363 Kč u jedné osoby 
- 9 183 Kč u dvou osob v rodině 
- 12 557 Kč u třech osob v rodině 
- 15 744 Kč u Čtyřech a více osob v rodině 
Částka, kterou cizinec věrohodně prokáže jako částku skutečných odůvodněných nákladů vynakládaných na bydleni své a 
společně posuzovaných osob 
Náklady na bydlení tvoří: nájemné nebo jiná Částka placená za poskytnutí ubytování, a dále náklady za plyn, elektřinu, 
vodné, stočné, odvoz odpadu a centrální vytápění nebo za pevná paliva, pokud tyto náklady za plnění poskytovaná v 
souvislosti s užíváním bytu nebo jiného prostoru určeného k bydlení nejsou zahrnuty do nájemného popř. do částky placené 
za poskytnutí ubytování. 
 
Doklady prokazující příjem cizince 
Za doklad o zajištění prostředků k trvalému pobytu na území se zejména považuje: 
a) jde-li o zaměstnance - potvrzení zaměstnavatele o výši průměrného čistého měsíčního výdělku (§351 a násl. zák.č. 
262/2006 Sb., zákoník práce) za předchozí kalendářní čtvrtletí, který musí dosahovat stanovené částky a originál nebo 
ověřená kopie platné pracovní smlouvy, 
b)   jde-li o cizince, který je podnikatelem a má příjmy z podnikání (např. ze živnosti, podíly společníků v.o.s. či 
komplementářů k.s. na zisku) - kopie daňového přiznání k dani z příjmů fyzické osoby za předchozí zdaňovací období 
pořízená cizincem na jeho žádost z daňového spisu příslušného finančního úřadu (§ 23 odst. 3 zákona č. 337/1992 SbM o 
správě daní a poplatků; od 1.1.2011 § 67 odst. 3 a 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád), ze kterého bude zřejmý výsledek 
vyměřovacího řízení finančního úřadu (s ověřením shody pořízené kopie s obsahem daňového spisu - ověřovací doložku 
pořídí na kopii finanční úřad na žádost žadatele jakožto daňového subjektu). V tomto případě je rovněž třeba doložit doklad 
z Okresní správy sociálního zabezpečení o výši zaplaceného pojistného na sociální zabezpečení za příslušné 
zdaňovacího období a dále jde-li o doklad cizince s trvalým pobytem (společně posuzované osoby), je třeba doložit doklad o 
výši zaplaceného pojistného na všeobecném zdravotním pojištění, 
c)    jde-li o cizince, který má jako fyzická osoba příjmy ze zisku obchodní společnosti (společník s.r.o., akcionář a.s., 
komanditista k.s.) či družstva, jejíž je společníkem (příjem z kapitálového majetku) - zápis z valné hromady obchodní 
společnosti či členské schůze družstva, ze kterého bude zřejmé rozdělení zisku mezi společníky. (Čistý příjem se stanoví 
odečtením 15% z doložené částky - zvláštní sazba daně podle § 36 odst. 2 zákona Č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu). 
Současně žadatel předloží doklad o zaplacení daně. 
d)    jde-li o cizince, který je statutárním orgánem či členem statutárního orgánu právnické osoby (např. jednatel s.r.o., 
člen představenstva či předseda družstva apod.) nebo jiného orgánu právnické osoby a má příjmy pouze za výkon této 
funkce (příjem ze závislé činnosti a funkčních požitků) - potvrzení příslušné právnické osoby o výši průměrného čistého 
měsíčního příjmu a doklad, ze kterého bude vyplývat nárok na odměnu a její výše příp. způsob odměňování (zejména 
smlouva o výkonu funkce podle § 66 obchodního zákoníku, kde bude stanoven způsob a výše odměn nebo zápis z valné 
hromady společnosti či členské schůze popř. vnitřní přepis společnosti, ze kterého bude zřejmé stanovení odměn 
příslušného člena statutárního orgánu Či jiného orgánu právnické osoby). 
e)    jde-li o cizince, který jako člen družstva, společník nebo jednatel s.r.o. nebo komanditista k.s. vykonává práci pro 
společnost Či družstvo a má z tohoto titulu příjem (příjem ze závislé činnosti a funkčních požitků) - potvrzení příslušné 
právnické osoby o výši průměrného čistého měsíčního příjmu a doklad, ze kterého bude vyplývat nárok na odměnu a její 
výše příp. způsob odměňování (např. pracovní smlouva, jde-li o pracovní vztah ke společnosti či družstvu), 
f)     potvrzení o převodu finančních dávek vyplácených cizinci státem, jehož je občanem nebo jiným státem, ve kterém 
jsou mu takové dávky vypláceny, za podmínky, že dosahují stanovené Částky, 
g)    výpisy z účtu vedeného v bance znějícího na jméno cizince, a sice za posledních 6 měsíců, ze kterých vyplývá, že 
cizinec takovými příjmy disponuje, 
h)   platební výměr daně z příjmu, 
i) v případě, že cizinec či osoba společně posuzovaná nemají žádné příjmy, čestné prohlášení o tom, že dotyčná osoba 
nemá žádné příjmy. 
 
poklad o zajištěni ubytování na území 
1.     doklad o vlastnictví bytu nebo domu 
-  prokáže se originálem nebo ověřenou kopii výpisu z katastru nemovitostí nebo kupní smlouvou s vyznačenou 
doložkou o vkladu vlastnického práva do katastru nemovitosti nebo 
2.    doklad o oprávněnosti užíváni bytu 
- prokáže se originálem či ověřenou kopií nájemní smlouvy, podnájemní smlouvy, smlouvy o ubytování či smlouvy 
s obdobným obsahem. 
Pokud je jakodoklad o zajištění ubytování předložena podnájemní smlouva uzavřená mezi žadatelem a nájemcem bytu, je 
třeba doložit rovněž písemný souhlas pronajímatele, pokud tento není obsahem samotné podnájemní smlouvy. 
 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.



V případě, že pronajímatelem je právnická osoba, musí být smlouva podepsána osobou oprávněnou jednat za tuto osobu nebo 
3. písemné potvrzení oprávněné osoby (vlastníka, nájemce, člena družstva) s úředně ověřeným podpisem o souhlasu s 
ubytováním cizince 
- úřední ověření se nevyžaduje, podepíše-li oprávněná osoba souhlas před pověřeným zaměstnancem Ministerstva vnitra. 
Pokud je  souhlas  s ubytováním   žadatele  předkládán jako  souhlas  vlastníka  nemovitosti,   která je   v podílovém 
spoluvlastnictví více osob, je nutné, aby souhlas s ubytováním cizince poskytlo tolik podílových spoluvlastníků, jejichž 
podíly na nemovitosti dosáhnou většiny. 
Pokud je souhlas s ubytováním žadatele předkládán jako souhlas vlastníka nemovitosti, která je ve společném jmění manželů, 
postačí, aby souhlas s ubytováním cizince poskytl jeden z manželů za předpokladu, že se druhý manžel nedovolá neplatnosti 
tohoto úkonu. 
Pokud je poskytovatel ubytování nájemcem, je třeba oprávněnost poskytnout ubytování prokázat předložením platné nájemní 
smlouvy mezi nájemcem a vlastníkem nemovitosti, a v případě, že je obsahem nájemní smlouvy podmínka souhlasu 
pronajímatele s ubytováním další osoby v bytě, je třeba doložit rovněž písemný souhlas pronajímatele s ubytováním žadatele. 
 
Doklad o cestovním zdravotním pojištěni 
- Jde-li o žádost podávanou na území ČR, muže být cestovní zdravotní pojištění sjednáno pouze u pojišťovny oprávnčné 
provozovat toto pojištění na území a musí být sjednáno v rozsahu komplexní zdravotní péče, a nejde-li o případ uvedený v 
§ 180j odst.4. Komplexní zdravotní péčí se rozumí zdravotní péče poskytnutá pojištěnému ve smluvních zdravotnických 
zařízeních pojistitele bez přímé úhrady nákladů na léčení pojištěným scílem zachovat jeho zdravotní stav zdoby před 
uzavřením pojistné smlouvy, přičemž z pojištění nesmí být vyloučena preventivní ani dispenzární zdravotní péče ani 
zdravotní péče související s těhotenstvím pojištěné matky a porodem jejího dítěte. 
- Výše sjednaného limitu pojistného plnění na jednu pojistnou událost činí nejméně 60 000 EUR, a to bez spoluúčasti 
pojištěného na nákladech, které je cizinec povinen uhradit v případě poskytnutí nutné a neodkladné zdravotní péče, včetně 
nákladů spojených s převozem nebo, v případě jeho úmrtí spojených s převozem jeho tělesných ostatků , do státu, jehož 
cestovní doklad vlastní, popřípadě do jiného státu, ve kterém má povolen pobyt. 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.


